
AD\1010999LT.doc PE521.726v02-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Konstitucinių reikalų komitetas

2013/2119(INI)

26.11.2013

NUOMONĖ
Konstitucinių reikalų komiteto

pateikta Teisės reikalų komitetui

dėl 29-osios metinės ES teisės aktų taikymo stebėsenos ataskaitos (2011 m.)
(2013/2119(INI))

Nuomonės referentas: Morten Messerschmidt



PE521.726v02-00 2/4 AD\1010999LT.doc

LT

PA_NonLeg



AD\1010999LT.doc 3/4 PE521.726v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Konstitucinių reikalų komitetas ragina atsakingą Teisės reikalų komitetą į savo pasiūlymą dėl 
rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. atkreipia dėmesį į tai, kad ES institucijų susitarimas dėl deklaracijų, kuriomis nustatomas 
direktyvos sudedamųjų dalių ir atitinkamų nacionalinių perkėlimo į valstybės narės teisę 
priemonių dalių ryšys (atitikties lentelės), įsigaliojo 2011 m. lapkričio 1 d., taigi šioje 
metinėje ataskaitoje nebuvo įmanoma įvertinti, kaip jis įgyvendinamas;

2. tikisi, kad pirmąją šių deklaracijų apžvalgą Komisija pateiks iki lapkričio 1 d., kaip žadėta 
metinėje ataskaitoje;

3. reiškia susirūpinimą dėl nuolat didėjančio pažeidimų, susijusių su tuo, kad valstybės narės 
vėluoja perkelti direktyvas į nacionalinę teisę, skaičiaus turint omenyje, kad 2011 m. 
pabaigoje tebebuvo nebaigtos nagrinėti 763 bylos dėl vėlavimo perkelti direktyvas į 
nacionalinę teisę – šis skaičius 60 proc. viršija atitinkamą ankstesnių metų rodiklį;

4. pažymi, kad 2011 m. pabaigoje Komisija, vadovaudamasi SESV 260 straipsnio 3 dalimi, 
pirmą kartą kreipėsi į Teismą dėl pažeidimo, susijusio su vėlavimu perkelti direktyvą į 
nacionalinę teisę, prašydama pritaikyti finansines sankcijas;

5. laikosi nuomonės, kad turi būti sustiprintas platformos „EU Pilot“ įgyvendinimas siekiant 
skaidrumo skundo pateikėjų atžvilgiu; prašo suteikti prieigą prie duomenų bazės, kurioje 
sukaupti visi skundai, kad Parlamentas turėtų galimybę atlikti savo funkciją tikrinti, kaip 
Komisija atlieka savo sutarčių sergėtojos vaidmenį;

6. pabrėžia pažeidimo nagrinėjimo procedūrų skaidrumo svarbą, ypač atsižvelgdamas į 
galimybę Parlamentui stebėti, kaip taikoma Sąjungos teisė;

7. pažymi, kad piliečiai, pilietinės visuomenės organizacijos ir įmonės gali teikti Komisijai 
skundus dėl to, kad įvairių lygmenų valdžios institucijos valstybėse narėse nesilaiko ES 
teisės; ragina Komisiją užtikrinti dar nebaigtų svarstyti pažeidimo nagrinėjimo procedūrų 
skaidrumą laiku ir tinkamai informuojant piliečius apie veiksmus, kurių imtasi 
atsižvelgiant į jų prašymą;

8. pabrėžia geros administravimo praktikos svarbą ir ragina parengti procedūrų kodeksą, t. y. 
reglamentą, kurio teisinis pagrindas būtų SESV 298 straipsnis ir kuriuo būtų nustatyti 
įvairūs pažeidimo nagrinėjimo procedūros aspektai.



PE521.726v02-00 4/4 AD\1010999LT.doc

LT

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI

Priėmimo data 26.11.2013

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

16
1
0

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Andrew Henry William Brons, Zdravka Bušić, Carlo Casini, Andrew 
Duff, Ashley Fox, Gerald Häfner, Stanimir Ilchev, Morten 
Messerschmidt, Sandra Petrović Jakovina, Paulo Rangel, Rafał 
Trzaskowski, Manfred Weber, Luis Yáñez-Barnuevo García

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai)

Zuzana Brzobohatá, Isabelle Durant, Helmut Scholz

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai) (187 straipsnio 2 dalis)

Leonardo Domenici


